§. 24. Quamquam thallus saepissime est præcox s. apotheciis (tum *serotinis* dictis) tempore antecedit; sunt tamen quidam status normales, in quibus crusta serius explicatur, quam apothecia præcoccia h. e. thallus *serotinus*. Plures vero

sunt, in quibus crusta & apothecia *coætanea*. Utraque aberratio tantum inter infimos Lichenes observatur. De hac re conferatur dispositio thallina p. 12—14., hoc doco inserenda. — Abnorme est, ubi thallus mox abit in apothecia, thallo discreto suppresso, quod in statione abnormi observatur. Insignior est hæc ratio gonidiis in alieno thallo insertis & ex eo nutritis, mox in apotheciis mutatis, cujus exemplum *Lecid. Ehrhartiana* a Perfectiores Lichenes omnes longam annorum seriem percurrunt priusquam metamorphosin ad apothecia formanda subeunt. 7).

Caput VII. Metamorphosis Lichenum 1).

§. 25. Expositis thalli genesi ejusque incremento restat apotheciorum formatio, unica normalis metamorphosis inter Lichenes. Apothecia repetunt intra angustiores limites organa elementaria thalli, sed magis nobilitata & definita. At priusquam hoc exponamus, apotheciorum partes indicare necesse est. Harum structura & denominations eadem ac Fungorum. Primo discernenda sunt *thalamium*, seu fructificatio ipsa, & ex-

7) Reliqui termini, quibus utimur, cum ceteris plantis communes sunt vel ex ipso verbo intelliguntur. — Thallus crustaceus compendi gratia dicitur *crusta*. Crusta tartarea typum nobis offert *Parm. tartarea* L. h. e. crusta e granulis coacervatis, conglomerato-concretis formata, inæquabilis, minus cartilaginea; a qua separamus *crustam amyloaceam*, pulveraceo-compactam.

1) Nomen *metamorphosis* vario sensu sumitur; partim pro degeneratione in status atypicos (*anamorphosis* Wallr.); partim pro alterius plantæ in alteram, specie &c. diversam (*hypermetamorphosis*). Ab utraque ratio diversa est explicatio normalis novi status ab eodem individuo, in quo organa præcedentis sub nova & mutata forma redeunt.

cipulum, thalamium recipiens. In thalamio discernimus *ascos*, cellulas subverticales elongatas, in Lichenibus perfectioribus (obsoletiores vulgo) cylindricas, clavatas &c., in inferioribus elliptico-cylindricas — & *sporidia*, cellulas rotundas ascis inclusas. Basis thalamii, vulgo e cellulis rotundis sterilibus contexta, a Cel. Eschweiler *hypothecium* dicitur. Occurrunt quoque in thalamio cellulæ elongatæ subtilloccosæ, ad perfectos ascos non evolutæ, quales s. d. *paraphyses* fungorum. Minime enim partes fructificationis semper justam attingunt evolutionem; præter status infra sub-anamorphosi notandos in disco nimis extenuato tam asci ipsi deficiunt, quam steriles tantum & vacui occurrunt. Ex altera parte asci quoque passim intra se ascos, idque præcipue thalamio non explanato nucleiformique; sed non nova individua speciei, qui sporidiorum finis, reproducent 2). Excipulum vel thallo concolor est & similare (*exc. thallodes*), vel disolor & heterogeneum (*exc. proprium*). Subinde utrumque adest; at typice vix umquam neutrum 3). Thalamum apertum hoc vulgo marginat. Per ætatem tamen saepe supprimitur, passim a thallo ipso non dif-